ПРОЕКТ

МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА (ПАРЛАМЕНТ)
ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

05.12.2025 г.              г. Тверь     № 7

Об утверждении ключевых показателей

эффективности деятельности Молодежной
палаты (парламента) при Законодательном
Собрании Тверской области

Молодежная палата (парламент) при Законодательном Собрании
Тверской области решила:

1. Утвердить следующие ключевые показатели эффективности:

− количество подготовленных Молодежной палатой инициатив (обращений)
по изменению регионального (федерального) законодательства, принятых
к рассмотрению комитетами Законодательного Собрания Тверской
области в качестве проектов законов, постановлений;

− участие членов Молодежной палатой в работе законодательного органа и
его органов (комитетов, комиссий, рабочих групп), иных мероприятий,
проводимых Законодательным Собранием Тверской области;

− взаимодействие с Молодежным парламентом при Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации, проведение мероприятий
по обсуждению федеральных проектов Молодежного парламента при
Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации;

− публикации, направленные на освещение деятельности Молодежного
парламента в СМИ и социальных сетях (число публикаций, репостов и
упоминаний);

− количество реализованных региональных проектов, направленных на
вовлечение молодежи в деятельность Молодежного парламента.

2. Включить данные показатели в ежегодный отчет о деятельности
Молодежной палаты (парламента) при Законодательном Собрании Тверской
области.

Председатель Молодежной палаты (парламента)
при Законодательном Собрании
Тверской области               И.Н. Горохов